
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영의 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무과 1,745,966 1,628,907 117,059

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 874,108 770,387 103,721

의회운영의 내실화 추진 267,108 208,903 58,205

원활한 의회운영 261,168 203,013 58,155

101 인건비 8,221 0 8,221

04 기간제근로자등보수 8,221 0 8,221

  ◎울주군의회 의정사 발간자료 입력                 8,221

    ○기본급                 4,242

    ○휴일수당                 1,809

    ○교통비                   645

    ○급량비                   645

    ○가족수당                   480

      。배우자                   240

      。존·비속                   240

    ○명절휴가비                   400

  32,880원*1명*129일

  32,880원*1명*55일

  5,000원*1명*129일

  5,000원*1명*129일

  40,000원*1명*6월

  20,000원*2명*6월

  400,000원*1명*1회

201 일반운영비 216,647 148,901 67,746

01 사무관리비 174,574 116,036 58,538

  ◎일반수용비               148,244

    ○의정홍보비                 4,000

    ○의회방문 기념품 구입                 4,000

    ○의회쇼핑백 제작                 3,000

    ○의회봉투인쇄                 2,200

    ○의회관련 책자발간 및 구독               104,644

      。의회 안내책자 제작                 2,000

      。CD 회의록 제작                 7,500

      。의회소식지 발간                20,000

      。울주군의회 의정사 발간                60,000

      。지방의회 의정자료 구독료
                3,024

      。주.월간도서 구입                 3,600

      。관보료                   840

      。법령추록대                 1,200

      。의원실 신문 구독료                 6,480

        - 지방지                 5,184

        - 중앙지                 1,296

    ○자치의정 연회비                   500

    ○제5대 의회 개원 준비                17,800

      。의원현황표 제작                 1,000

      。의원 수첩 제작                 4,000

      。의원명함 제작                 1,500

      。의원 배지 제작                   700

  1,000,000원*4회

  40,000원*100개

  1,500원*1,000매*2회

  1,100원*1,000매*2회

  20,000원*100매

  750,000원*10회

  10,000원*1,000부*2회

  60,000,000원

          6,000원*3종*14부*12월

  30,000원*10명*12월

  35,000원*2부*12월

  50,000원*2부*12월

  9,000원*6종*8부*12월

  12,000원*3종*3부*12월

  50,000원*10명

  2,000원*500매*1회

  20,000원*200개

  50,000원*10명*3회

  70,000원*10개
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부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영의 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。의원 명패 제작                 5,000

        - 의원집무실(대)                 3,000

        - 본회의장, 회의실(소)
                2,000

      。의회 현황판 정비                 5,600

    ○의장표창패 제작                 4,200

      。표창패(중)                 4,000

      。상장                   200

    ○의정활동 홍보 및 기록                 7,900

      。의정활동 현수막 제작                 2,000

      。의정활동 수록 앨범 구입
                  800

      。의정활동 기록보존 사진인화비                 5,100

        -인화(3*5)                 1,200

        -인화(5*7)                 3,900

  ◎위탁교육비                 9,600

    ○의정활동 지원기능강화 직원연수
                6,400

    ○직원 워크숍 개최                 3,200

  ◎운영수당                 3,450

    ○공무국외여행 심사위원 수당
                1,050

    ○입법.법률고문 운영수당
                2,400

  ◎피복비                 6,080

  ◎임차료                 7,200

    ○복사기                 7,200

  300,000원*10명

           50,000원*4조*10명

  800,000원*7개

  100,000원*40개

  10,000원*20개

  100,000원*20매

          20,000원*10명*4회

  200원*500매*12월

  650원*500매*12월

        400,000원*8명*2회

  200,000원*16명*1회

        70,000원*3명*5회

        200,000원*1명*12월

  190,000원*16명*2회

  200,000원*3대*12월

02 공공운영비 42,073 32,865 9,208

  ◎공공요금 및 제세                 3,569

    ○자동차세                 1,209

      。업무용                    65

      。의장수행용                 1,144

    ○보험료                 1,300

      。업무용                   700

      。의장수행용                   600

    ○환경개선부담금(스타렉스)
                  100

    ○의장 휴대폰 요금                   960

  ◎차량선박비                22,404

    ○업무용                 6,312

      。 유류비                 5,112

      。 유지관리비                 1,200

    ○의장수행용                16,092

      。 유류비                13,692

  65,000원*1대

  572,000원*1대*2회

  700,000원*1대

  600,000원*1대

        50,000원*1대*2회

  80,000원*1대*12월

  1,420원*300ℓ*12월

  100,000원*12월

  1,630원*700ℓ*12월
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부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영의 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。 유지관리비                 2,400

  ◎시설장비유지비                16,100

    ○홈페이지 유지보수비                 6,000

    ○홈페이지 업데이트(5대 개원)                 3,500

    ○전자회의록시스템 유지보수비
                6,600

  200,000원*12월

  500,000원*12월

  3,500,000원

        550,000원*12월

202 여비 8,400 7,200 1,200

01 국내여비 8,400 7,200 1,200

  ◎관외여비                 8,400  8,400,000원

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03 시책추진업무추진비 7,500 7,500 0

  ◎의사운영 유관기관단체 업무협의
                2,500

  ◎전문위원 안건검토 자료 수집                 2,500

  ◎군정질문 및 청원, 진정자료 수집                   700

  ◎의정홍보 간담회                 1,800

      2,500,000원

  2,500,000원

  700,000원

  1,800,000원

207 연구개발비 17,000 0 17,000

02 전산개발비 17,000 0 17,000

  ◎웹사이트 웹접근성 적용                17,000  8,500,000원*2식

405 자산취득비 3,400 39,412 △36,012

01 자산및물품취득비 1,400 35,912 △34,512

  ◎상임위원회 현장방문용 카메라 구입
                1,000

  ◎보조테이블(제1회의실)                   400

      500,000원*2대

  400,000원*1개

02 도서구입비 2,000 3,500 △1,500

  ◎의정활동관련 전문서적                 1,000

  ◎지방의회운영관련 서적                 1,000

  20,000원*50권

  20,000원*50권

의회 각종 행사 개최 5,940 5,890 50

201 일반운영비 5,940 5,890 50

03 행사운영비 5,940 5,890 50

  ◎구.군의회 체육대회 참가자 지원                 4,940

    ○운동복 및 운동화                 3,900

    ○체육대회 급식 및 음료 구입
                1,040

  ◎집행부 및 유관단체 친선체육대회
                1,000

  150,000원*26명

        40,000원*26명

      500,000원*2회

원활한 의정활동 607,000 561,484 45,516

의원 국제교류 및 타시도 견학 61,900 60,400 1,500

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03 행사운영비 6,000 6,000 0
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부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎자매시 의회 초청 합동워크숍 개최
                6,000      200,000원*30명

202 여비 15,000 15,000 0

03 국외업무여비 15,000 15,000 0

  ◎의원 해외선진지 견학 수행
               12,000

  ◎의원 국제자매결연도시 방문 수행
                3,000

      2,000,000원*3명*2회

      1,500,000원*1명*2회

205 의회비 40,900 39,400 1,500

03 국내여비 20,000 20,000 0

  ◎의원연수참석                10,000

  ◎의정활동 자료수집                10,000

  10,000,000원

  10,000,000원

04 국외여비 20,900 19,400 1,500

  ◎의장,부의장                 5,000

  ◎의원                14,400

  ◎국제자매결연도시 방문                 1,500

  2,500,000원*2명

  1,800,000원*8명

  5,000,000원*30%

의정활동 545,100 501,084 44,016

205 의회비 545,100 501,084 44,016

01 의정활동비 132,000 132,000 0

  ◎의정활동비               108,000

  ◎보조활동비                24,000

  900,000원*10명*12월

  200,000원*10명*12월

02 월정수당 250,920 212,700 38,220

  ◎월정수당               250,920  2,091,000원*10명*12월

05 의정운영공통경비 57,660 55,000 2,660

  ◎의정운영 공통경비                48,000

  ◎예산결산특별위원회 경비                 7,000

  ◎의정활동실적 평균증가율 반영
                2,660

  4,800,000원*10명

  1,000,000원*7명

      48,000,000원*5.54%

06 기관운영업무추진비 78,240 78,240 0

  ◎의장                29,040

  ◎부의장                13,200

  ◎상임위원장                32,400

  ◎특별위원회 위원장                 3,600

  2,420,000원*12월

  1,100,000원*12월

  900,000원*3명*12월

  900,000원*1명*4회

07 의장단협의체부담금 4,200 4,200 0

  ◎전국 의장단협의체부담금                 4,000

  ◎지역사회 발전협의회 분담금                   200

  4,000,000원*1회

  200,000원*1회

08 의원국민연금부담금 12,000 8,400 3,600

  ◎의원국민연금부담금                12,000  100,000원*10명*12월

09 의원국민건강부담금 10,080 10,544 △464

  ◎의원국민건강보험금                 9,600

  ◎노인장기요양보험료                   480

  80,000원*10명*12월

  4,000원*10명*12월
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부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의회사무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(의회사무과)(기타/기타) 871,858 858,520 13,338

인력운영비(의회사무과) 790,082 773,299 16,783

인력운영비 790,082 773,299 16,783

101 인건비 745,062 728,279 16,783

01 보수 698,734 681,369 17,365

  ◎봉급(16명)               375,324

    ○5급(30호봉)               106,607

    ○6급(27호봉)                60,291

    ○7급(14호봉)                87,168

    ○8급(5호봉)                13,853

    ○기능8급(18호봉)                42,867

    ○기능9급(14호봉)                52,748

    ○기능10급(6호봉)                11,790

  ◎정근수당                28,150

  ◎시간외근무수당                71,816

  ◎가족수당                17,358

    ○배우자                 5,991

    ○존·비속                11,367

  ◎자녀학비보조수당                 7,359

    ○고등학교                 6,943

    ○중학교                   416

  ◎정근수당가산금                15,480

    ○25년이상                 6,240

    ○20년이상25년미만                 1,320

    ○15년이상~20년미만                 2,880

    ○10년이상~15년미만                 1,440

    ○5년이상~10년미만                 3,600

  ◎대우공무원수당                 5,992

    ○5급대우                 1,447

    ○6급대우                 2,092

    ○기능7급대우                 1,029

    ○기능8급대우                   867

    ○기능9급대우                   557

  ◎의사수당                10,920

    ○5급                 2,880

    ○6급                 1,440

    ○7급이하                 6,600

  ◎정액급식비                24,960

  ◎교통보조비                24,480

    ○5급                 5,040

    ○6~7급                 9,360

  2,961,300원*3명*12월

  2,512,100원*2명*12월

  1,816,000원*4명*12월

  1,154,400원*1명*12월

  1,786,100원*2명*12월

  1,465,200원*3명*12월

  982,500원*1명*12월

  375,324,000원*0.9/12

  8,312원*45시간*16명*12월

  40,000원*16명*0.78*12월

  20,000원*32명*1.48*12월

  433,880원*4명*4회

  51,990원*2명*4회

  130,000원*4명*12월

  110,000원*1명*12월

  80,000원*3명*12월

  60,000원*2명*12월

  50,000원*6명*12월

  120,580원*1명*12월

  87,160원*2명*12월

  85,730원*1명*12월

  72,240원*1명*12월

  46,400원*1명*12월

  80,000원*3명*12월

  60,000원*2명*12월

  50,000원*11명*12월

  130,000원*16명*12월

  140,000원*3명*12월

  130,000원*6명*12월
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부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의회사무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○8급이하                10,080

  ◎명절휴가비                37,533

  ◎가계지원비                62,680

  ◎연가보상비
               16,682

  120,000원*7명*12월

  375,324,000원*1/12*120%

  375,324,000원*16.7%

      375,324,000원*1/12*1/30*20일*80%

03 무기계약근로자보수 46,328 46,910 △582

  ◎의장부속실                24,537

    ○기본급                 8,319

    ○근속가산금                 1,848

    ○상여금                 2,773

    ○연장근로수당
                1,707

    ○휴일수당                 4,248

    ○연차수당                   380

    ○가족수당                   720

      。배우자                   480

      。존·비속                   240

    ○교통비                 1,265

    ○급량비                 1,265

    ○명절휴가비                   800

    ○가계보조비
                  832

    ○근무복 구입                   380

  ◎의원집무실                21,791

    ○기본급                 8,319

    ○근속가산금                   132

    ○상여금                 2,773

    ○연장근로수당
                1,494

    ○휴일수당                 3,719

    ○연차수당                   332

    ○가족수당                   480

      。존.비속                   480

    ○교통비                 1,265

    ○급량비                 1,265

    ○명절휴가비                   800

    ○가계보조비
                  832

    ○근무복 구입                   380

  32,880원*1명*253일

  154,000원*1명*12월

  8,319,000원*1/12*4회*1명

        4,740원*12월*20시간*1.5*1명

  37,920원*1명*112일

  37,920원*1명*10일

  40,000원*1명*12월

  20,000원*1명*12월

  5,000원*1명*253일

  5,000원*1명*253일

  400,000원*1명*2회

        8,319,000원*1/12*30/100*4회*1명

  190,000원*1명*2회

  32,880원*1명*253일

  11,000원*1명*12월

  8,319,000원*1/12*4회*1명

        4,150원*12월*20시간*1.5*1명

  33,200원*1명*112일

  33,200원*1명*10일

  20,000원*2명*12월

  5,000원*1명*253일

  5,000원*1명*253일

  400,000원*1명*2회

        8,319,000원*1/12*30/100*4회*1명

  190,000원*1명*2회

203 업무추진비 5,480 5,480 0

02 정원가산업무추진비 1,280 1,280 0

  ◎정원가산업무추진비                 1,280  80,000원*16명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의회사무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 39,540 39,540 0

01 직책급업무수행경비 4,200 4,200 0

  ◎5급                 3,600

  ◎6급(전문위원)                   600

  100,000원*3명*12월

  50,000원*1명*12월

02 직급보조비 28,140 28,140 0

  ◎5급                 9,000

  ◎6급                 3,720

  ◎7급                 6,720

  ◎8~9급                 7,560

  ◎기능10급                 1,140

  250,000원*3명*12월

  155,000원*2명*12월

  140,000원*4명*12월

  105,000원*6명*12월

  95,000원*1명*12월

03 특정업무수행활동비 7,200 7,200 0

  ◎대민활동비(6급이하)                 7,200  50,000원*12명*12월

기본경비(의회사무과) 81,776 85,221 △3,445

기본경비 81,776 85,221 △3,445

201 일반운영비 35,696 39,141 △3,445

01 사무관리비 31,896 35,241 △3,345

  ◎일반수용비                13,080

    ○칼라프린터카트리지                 3,000

    ○신문구독료                 1,200

    ○종량제봉투구입                 1,000

    ○사무용품                 2,880

    ○복사용지                 4,000

    ○기타경비                 1,000

  ◎급량비                18,816

    ○총액예산운영                18,816

  3,000,000원

  1,200,000원

  1,000,000원

  2,880,000원

  4,000,000원

  1,000,000원

  18,816,000원

02 공공운영비 3,800 3,900 △100

  ◎공공요금 및 제세                 3,800

    ○전화요금                 1,800

    ○문서발송 우편요금                 2,000

  150,000원*12월

  2,000,000원

202 여비 46,080 46,080 0

01 국내여비 46,080 46,080 0

  ◎관내여비                46,080  46,080,000원
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